АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «ЭРКЕШЕВСКОЕ» БАЛЕЗИНСКОГО  РАЙОНА  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

____________________________________________________________________

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОСЫСЬ  «МАРКОГУРТ»  МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 сентября     2013    г.                                                                                 № 56
О проведении месячника гражданской

обороны н а территории  МО «Эркешевское»
В соответствии с распоряжением Правительства Удмуртской Республики от 30.08.2010 года № 753-р «О проведении месячника гражданской защиты и пожарной безопасности на территории Удмуртской Республики», в целях дальнейшего развития и совершенствования форм организаторской работы, обучения населения действиям в условиях чрезвычайных ситуаций, налаживания четкого взаимодействия сил ГО и структурных подразделений местных органов власти, пропаганды знаний в области гражданской обороны и привлечения к этой работе государственных структур и средств массовой информации, -

Постановляю:

1. Организовать  работу  по  подготовке  и  проведению  месячника  гражданской защиты и пожарной безопасности в период с 4 сентября по 4 октября 2013 года на территории  муниципального образования «Эркешевское».
2.  Утвердить план работы по проведению месячника гражданской защиты и пожарной безопасности на территории муниципального образования «Эркешевское».
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника штаба ГО Русских Е. Н.

Глава МО «Эркешевское»                           Л. А. Акбаева

	УТВЕРЖДЕНО

	Постановлением Администрации

муниципального образования

Эркешевское»
«03 » сентября  2013 г. № 56

ПЛАН

проведения  месячника гражданской защиты и пожарной безопасности

в  муниципальном образовании  «Эркешевское»  Удмуртской Республики

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата

проведения
	Исполнители

	1.
	Подготовка постановления (распоряжения) Главы  муниципального образования о проведении «Месячника  ГЗ и ПБ»
	3 сентября 2013 года
	Глава МО «Эркешевское»

	2.
	Разработка плана проведения месячника ГЗ и ПБ в муниципальном образовании
	3 сентября  2013 года
	Глава МО «Эркешевское»

	3.
	Размножение и доведение до организаций постановления Главы муниципального образования,  плана его проведения
	До 4 сентября  2013 года
	Администрация

муниципального образования

	4.
	Создать ко​миссию по подготовке и прове​дению месячника ГЗ и ПБ, разрабо​тать планы его проведения
	До 4 сентября 2013 года
	Глава МО «Эркешевское»

	5.
	Организовать в библиотеках  выставки учебно-методической литературы, цветных плакатов и других наглядных пособий по тематике ГО, ЧС, ОБЖ, пожарной безопасности
	В течение

месяца

	Комиссия по проведению месячника

	6.
	· Провести учебно – тренировочное развертывание пожарной мотопомпы
	В течение

месяца
	Начальник ДПД

	7.
	Провести осмотр  защитного сооружения  в жилом многоквартирном  доме
	В течение

месяца
	Нач. штаба ГО ЧС

	8.
	Активизировать  работу учебно-консультационного пункта, предназначенного для обучения неработающего населения
	В течение

месяца
	Глава МО «Эркешевское»

	9.
	Разработать, размножить и раздать населению Памятку по правилам поведения и действиям в чрезвычайных ситуациях природного, техногенного и военного характера. В первую очередь обеспечить неработающее население
	В течение

месяца
	Нач. штаба ГО ЧС

Глава МО «Эркешевское»                           Л. А. Акбаева.